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Hva er Vannklyngen?
Vannklyngen er et tverrfaglig nettverk av private og offentlige virksomheter i  
vannbransjen som er primært lokalisert rundt Oslofjorden. Klyngen består av ca.  
65 medlemsbedrifter som har en årlig omsetning på ca. 22,8 milliarder kroner og 
har tilsammen over 14000 ansatte. 

Vannklyngen er en uavhengig forening som arbeider 
med nettverksbygging og skaper møteplasser for 
bedrifter i vannbransjen. Formålet med Vannklyngen 
er å styrke verdiskaping og innovasjon i medlemsbe-
driftene samt sikre at fagkunnskap og arbeidsplasser 
innen vann er en del av det norske næringslivet.  
Dette gjør vi gjennom aktivt samarbeid mellom 
medlemmene og med andre næringsklynger. 

Markedet i vannbransjen vokser raskt, nasjonalt og 
internasjonalt. For å møte de behovene vi vet vil 

komme, må det både utvikles ny teknologi, samtidig 
som eksisterende løsninger må forbedres. Medlems-
bedriftene kan levere og løse de aller fleste utfordringer 
i vannrelaterte oppgaver og innehar de fleste 
teknologiene som finnes i vannbransjen. Dette gjør 
nettverket unikt og bidrar til utvikling av nye og 
effektive løsninger på tvers av flere næringer. 
Vannklyngen får støtte fra Vestfold fylkeskommune 
og Innovasjon Norge for å drifte sitt nettverksarbeid, 
fordi Vannklyngens medlemmer viktige for å bidra til 
å utvikle smarte byer og samfunn. 

„ „Flere forskningsinstitusjoner 
er medlemmer i Vannklyngen



MAPGRAPH Solutions tilbyr offentlige 
organisasjoner og ISO 14000 selskaper en 
komplett, web-basert løsning for  
miljøovervåking og informasjonsledelse.    

Vi importerer og organiserer alle dine lab- og 
miljødata. Vi leverer online målestasjoner for
de fleste bruksområder. Data valideres fort-
løpende og avvik varsles. Du har alltid tilgang 
til dine miljødata - uansett hvor du befinner deg, 
og de kan enkelt deles mellom kollegaer og 
organisasjoner. 

MAPGRAPH Solutions sparer tid og ressurser, 
sikrer kontinuitet og bidrar til effektiv miljøledelse. 
Ønsker du mer informasjon - ring oss på telefon 
+ 47 67 21 59 00 eller send en Epost til 
envitech@envitech. 

Deponi

Drikkevann

Avløp 

Vassdrag 

Industrielt avløp

Målestasjoner 

Miljøovervåking og  
Informasjonsledelse

Postboks 389, N-1301 Sandvika.
Tlf.: +47 67215900, Epost: envitech@envitech.no www.mapgraph.com

Web-basert løsning for ...
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Mer enn 
sikker vannforsyning
Rent vann kommer ikke av seg selv. Det 
står en teknologisk avansert bransje og 
svært mange dyktige medarbeidere bak. 

Vi gjør saltvann til ferskvann. Vi gjør regnvann til 
drikkevann. Vi gjør grått vann blått. Vi renser, 
resirkulerer og skaper fornybar energi. Dette er ikke 
bare teknologi på sitt beste, det er også teknologi på 
sitt viktigste. 

Tradisjonelt har vannbransjen hatt fokus på sikker 
vannforsyning og rensing av drikke- og avløpsvann. I 
starten var utbyggingen av vann- og avløpsnettet 
den mest sentrale oppgaven til kommunene. I dag 
har vi for lengst blitt en sentral aktør også på andre 
områder, og vannkvalitet står sentralt i nær sagt alle 
næringer hvor Norge er ledende internasjonalt. Dette 
gjelder blant annet innenfor sjømat, skipsfart og 
offshore. Vannbransjen er også både Norges største 
næringsmiddelprodusent og miljøaktør. Vi er med på 
å løse verdens viktigste utfordring: rent og trygt 
vann til alle. Både i Norge og andre steder i verden. 

Vannklyngen består av aktører innenfor en rekke 
fagområder, med det til felles at vi jobber med vann. 
Mangfoldet blant våre medlemmer er større enn man 
kanskje skulle tro. Blant annet har de rådgivende 
ingeniørfirmaene en viktig rolle i bransjen, ettersom 
disse miljøene bidrar med å identifisere problemene, 
designe, prosjektere og kvalitetssikre utbyggings-
prosjekter. Et effektivt samarbeid mellom teknologi-
leverandører, rådgivere og sluttkunde er med på å gi 
den beste økonomiske løsningen for alle parter. 

Leverandørene innen teknologi- og systemløsninger 
er sentrale i bransjen, ettersom de leverer de tekniske 
løsningene i renseprosessen og styringssystemer for 
driftsovervåkingen. De sterke forskningsmiljøene i 
Vannklyngen, SINTEF, NMBU, NIVA, HSN og Aqua-
team COWI, er også viktige ettersom de til enhver tid 
kan tilby utvikling og kunnskap om det siste innen 
forskning på feltet. Vannklyngens medlemmer 
samarbeider der vi kan og konkurrerer der vi må. 
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Arbeidet i Vannklyngen har fokus på 
• Rekruttering og omdømme
• Innovasjon og nyskaping
• Globale relasjoner



Kaldnesprosessen 
effektiv vannrensing
Norges største vannteknologiske suksess per dags dato er uten tvil den
såkalte Kaldnesprosessen.

På over 550 anlegg, fordelt på mer enn 45 land og
i alle verdensdeler, finner vi et produkt som er 
resultatet av fusjonen mellom skipsbyggings- 
teknologi og forskning. Teknologien baserer seg 
enkelt sagt på biologisk rensing av avfallsstoffer i  
avløpsvann. Det som har gjort Kaldnesprosessen til 
en stor suksess, er at teknologien svært enkelt kan 
”legges oppå” eksisterende teknologi i eksisterende
anlegg, og er billig å installere.

Takket være offentlige støtteordninger, privat 
kapital og samarbeid mellom offentlige forsknings-
institusjoner og næringslivet, gikk prosjektet fra
tegnebrettet til å sikre rent vann til millioner av 
mennesker verden over.
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Infrastruktur
for vann og avløp
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Med 70 års erfaring kommer en trygghet vi bringer med oss i hvert eneste prosjekt.
Vår lidenskap får det til å skje.

| Infrastruktur | Vann og avløp | Avfall og miljø |
Planlegging og prosjektering av

hjellnesconsult.no
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Norsk vannbransje – en del av det 
grønne skiftet
Vannklyngen tillater oss å tenke stort, fordi vi vet at vi er en del av noe 
stort. Vi sikrer norske arbeidsplasser, og vi er med på å utføre en av verdens 
viktigste jobber – å sikre alle mennesker tilgang på rent vann og gode 
sanitærforhold.

Regjeringen har et mål om at Norge skal være et lavutslippssamfunn i 2050. 
Dette krever innovasjon og nytenkning, også i vannbransjen. Samtidig gir ny 
teknologi og innovasjoner nye muligheter, og vi tror vannteknologi gir nær 
sagt uendelige muligheter. Vannbransjen er i ferd med å bli en av verdens 
største næringer og vil være en sentral del av det grønne skiftet i mange år 
framover. Her ligger det et enormt potensiale for norske bedrifter som vil 
eksportere og bli en global aktør – og flere er i gang med å utforske dette. 
Vannklyngen fungerer som en knutepunkt for medlemmer som vil orientere 
og etablere seg utenfor Norges grenser.

Representanter for Vannklyngen i Kina for å møte potensielle kinesiske kontraktspartnere i vann- og avløpssektoren. 



Raufoss Water & Gas AS develops, produces and supplies Isiflo couplings and related products for the European water 
and gas distribution industry. We focus our efforts from the main to the water meter. Our main products are compression  
couplings in brass and push-in couplings in glass reinforced composite.

We have several subsidiary companies throughout Europe and are represented in 21 European countries. 0ur trademark 
ISIFLO is market leader in its segment in Scandinavia, Germany and France.

Together with SINTEF, the largest independent research organization in Scandinavia and NCE, Norwegian Center of Exper-
tise, we create value through knowledge generation, research and innovation.
 
 Picture taken near Raufoss on the 15`th of December 2015 by our photographer and brass production operator Kjetil Bradal. 

ISIFLO Sprint
Pure quality; enjoy the scenery instead

20
 YEARS WARRANTY
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Presentasjon av Vannklyngens 
medlemmer
På de neste sidene følger en kort presentasjon av mangfoldet blant 
våre medlemmer. 
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7SENSE 
7sense utvikler løsninger for smart, trådløs, batteri-
drevet og sensorbasert overvåking, overføring av 
data over lange avstander og gjennom vann. De 
tilbyr også konsulenttjenester innen elektronikk- og 
softwareutvikling.
www.7sense.no

A-AQUA AS 
A-Aqua AS er et ledende internasjonalt selskap som 
leverer vannbehandlings-systemer og sanitærløsninger 
til alle de store hjelpeorganisasjonene og diverse 
utviklingsprogrammer. Den internasjonale erfaringen 
benyttes også i Norge, hvor de leverer utstyr i 
forbindelse med beredskapssituasjoner for å sikre 
drikkevann i krisesituasjoner. 
www.a-aqua.no

AIWELL 
Aiwell har i mer enn 20 år jobbet med bruk av 
fullstrømsløsninger (hevertprinsippet) på tak. Har nå 
startet et omfattende prosjekt hvor kapasiteten i 
overvannsledninger økes ved bruk av fullstrøms-
løsninger. Har mottatt Reodor statuetten fra Statens 
nærings- og distriktsutviklingsfond to ganger. 
www.aiwell.no

ALFA LAVAL
Kjernen i Alfa Lavals drift er basert på tre kjerne-
teknologier: varmeoverføring, separering og væske-
behandling. Alle tre er av stor betydning for industri-
elle selskaper, og Alfa Laval har ledende verdens-
omspennende markedsposisjoner innenfor området 
teknisk ekspertise.
www.alfalaval.com

AQUALYNG
Aqualyng er en ledende global leverandør av avsal-
tingsløsninger basert på omvendt osmose. Selskapet 
finansierer bygging av avsaltingsanlegg, drifter 
anleggene og selger vann til sluttkunde. Hoved- 

markedene for Aqualyng er Kina, India og Midtøsten. 
Selskapet har kontor i Norge, Kina, India, Dubai og 
Spania.
www.aqualyng.com

BRØDRENE DAHL AS 
Brødrene Dahl AS ble etablert i Norge i 1917 og er 
landets ledende leverandør av tekniske produkter 
innenfor fagområdene VVS, VA og industri. Brødrene 
Dahl er totalleverandør innen vann- og miljøteknikk, 
og hjelper kundene sine med alt fra trykklasser til 
materialvalg.
www.dahl.no

CAMBI
Cambi er en verdensledende teknologileverandør for 
konvertering av slam og organisk avfall til biogass, 
ved hjelp av en unik forbehandlingsmetode, termisk 
hydrolyseprosess (THP). THP bruker damp til å 
trykkoke og destruere materialer før utråtning. Siden 
1995 har Cambi solgt 41 anlegg i 17 forskjellige 
land, med en samlet kapasitet til å behandle slam og 
organisk avfall fra mer enn 31 mill. mennesker. Disse 
inkluderer USAs største avanserte renseanlegg i 
Washington DC, Storbritannias største slamsenter i 
Manchester og Oslo biogassanlegg for våtorganisk 
avfall. 
www.cambi.no

CIPAX AS 
Cipax AS er produsent innen rotasjonsstøpte tanker 
og beholdere. Cipax har gjennom sin lange erfaring 
og nære samarbeid med ledende industri skaffet seg 
en lederposisjon innen rotasjonsstøping i Norden og 
Baltikum. Rotasjonsstøping er en metode som gjør 
det mulig å produsere alt fra enkle til veldig  
kompliserte plastprodukter i ett stykke. Kunde- 
spesifikke produkter står for den største delen av 
Cipax’ virksomhet, men tilbyr også et bredt sortiment 
av standardprodukter som tilfredsstiller behov i et 
bredt spekter av bransjer og til ulike kundegrupper.
www.cipax.no

Teknologi- og systemleverandører 



Norwegian aquaculture has proven to be world leading in order to 
adapt new technology into fish farming. Sterner AS has since the 
start in 1990 been a key player in developing water treatment solu-
tions and monitoring systems to enhance water quality.

Today, Sterner deliver turn-key solutions for the whole process; 
from secure treatment of inlet water, via optimized fish tanks and 
recirculating systems, to complete treatment of outlet water. 

Our aim is to deliver water back to nature in better shape than we 
borrowed it to the fish farms.
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COLIFAST AS
Colifast AS er et norsk bioteknologiselskap grunnlagt 
i 1992. All forskning, utvikling og produksjon er gjort 
in-house, markedsføring og salg håndteres av 
Colifast AS eller gjennom distributører verden rundt. 
Colifast AS er et anerkjent selskap med ledende 
teknologi og erfaring med automatiserte mikrobielle 
analyseinstrumenter.
www.colifast.no

DE-MA AS 
DE-MA AS er en innovasjonsbedrift, og etter 12 års 
forskning har De-Ma kommet med en vannrense-
teknologi som med enkelhet kan kobles på en kran 
eller et rør. Den kan benyttes med eller uten strøm, 
fra nødhjelp til større anlegg. Med en forlengelse på 
10 cm gir denne patenterte teknologien en  

reduksjon av bakterier på opptil 100 %. I rense- 
enheten er det et destruksjonskammer med et 
medium basert på nanoteknologi. 
mason1@live.no

DOSCON
Doscon leverer løsninger for å kutte driftskostnader i 
rense- og avløpsrenseanlegg. Doscons hovedprodukt 
er en intelligent kontrollenhet som reduserer  
dosering av fellingskjemikalier og etterfølgende 
slamhåndtering. Løsningen består av flere sensorer 
og en kontrollenhet med et unikt system for  
beregninger. Systemet estimerer den optimale dosen 
til enhver tid og kontroller doseringspumpen ut fra 
anleggets driftsdata og ønsket renseresultatet.
www.doscon.no
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ECOFILTERS 
ECOfilters utvikler overflater med unik nanoteknologi 
som er i kontakt med vann og som renser vann. For 
eksempel kan vi gi membraner høy kapasitet jevnført 
med dagens kjente membraner og kombinere disse 
med høy regenereringsevne, kjemisk bestandighet, 
stor styrke, fleksibilitet og lang levetid. Membranene 
kan tilpasses et særskilt marked eller det enkelte 
foretak.
www.ecofilters.no

ECOMOTIVE AS 
Ecomotive AS er et innovasjonsselskap som utvikler 
moderne, ressursbesparende avløpsløsninger. 
Virksomheten skal utløse kommersielle muligheter 
fra forskning og innovasjon knyttet til vannsparing, 
samt fra utnyttelse av biologisk husholdnings- og 
industriavfall.
www.ecomotive.no

ENVIRONOR 
Environor gjenbruker gamle skip og tankere til 
vannrensing. Installasjonen er flyttbar og ment til 
bruk i kriseområder, ved rehabilitering og som faste 
installasjoner hvor plassmangelen er prekær. 
www.environor.com

ENVITECH AS 
EnviTech AS utvikler og leverer MAPGRAPH, en 
web-basert totalløsning for miljøovervåking av vass-
drag, drikkevann, avfallsanlegg og avløp. Systemet er 
en nettbank for organisasjonens miljødata, og gir 
tilgang på kontinuerlig oppdaterte vann- og miljødata. 
Systemet brukes i dag av 130 norske kommuner og 
interkommunale selskaper, samt bedrifter innen 
infrastruktur og offshore.
www.mapgraph.com 
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ENWA 
Enwa utvikler og leverer systemer for vannbehandling 
til industri, skip og offshore, samt til offentlige og 
private badeanlegg. De er totalentreprenør for 
vannbåren varme, vann- og avløpsanlegg og leverer 
servicetjenester fra egen organisasjon verden over. 
Kontorer i Norge, Sverige, Storbritannia og Tyskland.
www.enwa.no

GAVITA WATERTECH AS 
Gavita Watertech AS leverer innovative løsninger til 
industrielle, kommersielle og spesielle vann- og/eller 
avløpsbehov. Hovedproduktene er keramisk  
membran og polymermembran for ultra-filtrasjon. 
www.gavita-wt.com 

GEA 
GEA er verdensledende innen industriell separasjons-
teknikk. Selskapet har fokus på service og prosjekt-
salg relatert til energi, mat og miljø. GEA er også en 
av de ledende leverandørene i Norden på slam- 
avvanning, med et kompetent team både innen salg, 
prosess, service, montasje og igangkjøring. 
www.gea.com

GUARD
Guard er en totalleverandør av driftskontroll/SCADA 
system, PLS, automatikktavler og el- installasjoner til 
vannbehandlingsanlegg, fjernvarme, industri og 
infrastruktur. 
www.guard.no

ISIFLO
ISIFLO produserer messingkoblinger for sammen- 
føyning av rør innen vann- og gassforsyning. Raufoss 
Water & Gas AS eier brandet ISIFLO, som er en av de 
sterkeste merkene innenfor Europas vann-, avløps- 
og gassdistribusjonsnett.
www.isiflo.com

KEMIRA CHEMICALS AS
Kemira Chemicals AS er et norsk selskap i det finske 
Kemira-konsernet. Produktene anvendes til rensing 
av drikkevann og kommunalt/industrielt avløpsvann 
samt optimering av fremstilling av masse og papir 
innen treforedlingsindustrien. Selskapet arbeider i 
det kommunale og industrielle segmentet på vann-
rensing og papir, med fokusering på tilsetningskjemi-
kalier og vannrensing innen papir- og masseproduksjon.
www.kemira.com/regions/norway/no

KLART VANN 
KLART VANN produserer, lagerfører og leverer ulike 
typer vannbehandlingsprodukter, systemer, filter og 
relaterte produkter.
www.klart-vann.no

LAFOPA INDUSTRIER AS 
Lafopa Industrier AS er et mekanisk verksted  
beliggende i Verdal. Virksomheten i Verdal er delt i 
to avdelinger. Avdeling for plate- og sveiseverkstedet 
produserer og monterer stålkonstruksjoner til bygg 
og bruer, samt leverer til offshoreindustrien. Avdeling 
for VA-system utfører rørtekniske installasjoner for 
prosessindustri, maskin/prosessutstyr til kommunal-
tekniske anlegg og VA-systemer til renseanlegg for 
drikkevann og avløpsvann.
www.lafopa.no



For more information please  
visit our web page cambi.com

Go to, “Contact Us” for contact 
information and “Meet us” for 
upcoming events.

Cambi is a world-leading technology 
provider for conversion of wastewater 
treatment sludge and food waste to 
biogas, using a unique pre-treatment 
method, the Thermal Hydrolysis 
Process (CambiTHP®) with pressure 
disintegration. 

CambiTHP® “turbo-charges” both existing 
and new biogas plants by using steam to pres-
sure-cook materials before anaerobic digestion. 
CambiTHP® is the proven pre-treatment of 
sludge & food waste improving performance, 
stability, loading, and pasteurisation in anaero-
bic digestion projects around the world
 
CambiTHP® has been used since 1995 to 
reduce both sludge disposal quantities and the 
cost of building and operating digesters. Total 
treatment capacity now exceeds 50 million 
pop. equiv.., or 1.5 million dry metric tons of 
sludge in more than 20 countries.

Cambi contributes to reduce carbon emissions. 
Biogas plants with Cambi THP are producing 
3660 GWh/year (610 mill. m3) of renewable 
bio-energy, equivalent to >1.5 mill. tons/year 
of CO2 from fossil fuels.

CambiTHP® integrates into new and exist-
ing anaerobic digestion plants and has a huge 
impact on the overall performance:

- Significant reduction of carbon footprint
- Significant digester capacity increase
- Contributes to stable digester operation
- Significant increase of sludge dewater- 
 ability up to 45% dry solids
- Guarantees pathogen-free and stabilized  
 end product (Class A cake)
- Significant reduction of final cake volume 
- Significant reduction of overall plant  
 footprint

CAMBI THERMAL HYDROLYSIS 
PROCESS FOR ADVANCED ANAEROBIC DIGESTION  
OF SLUDGE AND BIOWASTE

cambi.com
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NOKA AS 
NOKA AS ble etablert i 1973, som et ingeniørfirma 
med vannbehandling som sitt spesialfelt. Hoved-
arbeidsområdet har hele tiden vært drikkevann, med 
fokus på membranfiltrering og UV-desinfeksjon. 
NOKA har agenturet på UV-anlegg fra Trojan, samt at 
vi har et nært samarbeid med den verdensledende 
membranfilter-leverandøren Pentair X-Flow.
www.noka.com

NORMEX 
Normex tilbyr miljøvennlig teknologi innen vann-
behandling og desinfeksjon, med levering av  
blant annet Ozonflotasjonsanlegg, beltefilter, og 
desinfeksjonsløsninger for fiskebåter.
www.normex.no

NORWATER
Norwaters primære virksomhet er bruk av systemer 
for omvendt osmose. Systemet konverterer sjøvann 
til drikkevann for bruk på skip, rigger eller på land.
www.norwater.no

MEDIS PHARMACEUTICALS 
Medis Pharmaceuticals utvikler og produserer 
kostnadseffektive, miljøvennlige rengjørings- og 
desinfeksjonsmidler for ulike industrielle  
applikasjoner og husholdning. Vi har fokus på å 
bygge en sterk kommersiell plattform mot utvalgte 
kundesegmenter der vårt nye effektive desinfiserings- 
og rengjøringsprogram kan benyttes.
www.medis.no 
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OLIMB GROUP
Olimb Group er Norges ledende selskap innen grave-
frie metoder. Selskapet etablerer nye ledningsnett 
og gir gamle rør fornyet levetid i eksisterende nett. 
Har egen offshoreavdeling samt datterselskapet 
Oliner System for all internasjonal virksomhet. Olimb 
Group har rehabilitert over 1 million meter rør og var 
med på å starte verdens første fabrikk for rørfornyings-
produkter i 1977.
www.olimb.no

PEMAC
Pemac er en kunnskapsbedrift innen områdene 
prosess, elektronikk, måling og automasjon. Produkter 
og tjenestene er spesielt rettet mot on- og offshore- 
industri, prosessindustri og kommunal sektor. Pemac 
representerer svært anerkjente leverandører av 
måleinstrumenter og analysatorer innen våre fagfelt.
www.pemac.no

POLAR INTERNATIONAL AS
Polar International AS er et norskeid selskap som 
produserer avansert vannbehandlingsutstyr og 
systemer for marine og industrielle applikasjoner, 
institusjoner og private hjem. Løsningene beskytter 
utstyret, sluttbruker og miljøet på samme tid. 
www.polarint.no

PROFINOR 
Profinor leverer vannbehandlingsanlegg til industri 
med definerte krav til vannkvalitet. Kundene  
omfatter toneangivende næringsmiddelbedrifter, 
farmasøytisk, kjemisk og generell industri, samt 
kommunal vannbehandling. Leverer også  
vannbehandlingsanlegg til skip og borerigger.
www.profinor.no



20  I  VANNKLYNGEN.NO   

PROMINENT 
ProMinent er en internasjonal produsent av kompo-
nenter og systemer for måleteknologi og pålitelige 
vannbehandlingsløsninger. Gjennom innovative 
produkter, servicefunksjoner og bransjespesifikke 
løsninger er målet å gi økt effektivitet og sikkerhet 
for kunder, uansett hvor de måtte være i verden.
www.prominent.no

ROSIM
Rosim er en teknologibedrift som spesialiserer seg 
på utvikling og bruk av egne løsninger i prosjekter 
innen modellering, måleteknikk og rørinspeksjon. 
http://web.rosim.no

SALSNES FILTER 
Salsnes Filter har teknologi for separasjon av partikler 
ved kommunalt og industrielt avløpsvann på en 
effektiv og økonomisk måte. Har produsert et svært 
effektivt og pålitelig filter som maksimerer  
separasjon av tørrstoff samtidig som det skjer en 
drastisk reduksjon i kostnader, inkludert kapital, drift, 
vedlikehold og areal. 
www.salsnes-filter.no

SCANSHIP 
Scanship er et norsk børsnotert selskap og er markeds- 
leder innen vannrenseteknologi, samt avfalls- og 
matavfallsbehandling om bord på cruisebåter. 
Selskapet er en eksportbedrift som jobber 100 % 

internasjonalt. De jobber også med varmegjenvinning 
og resirkulering fra egne systemer. Scanship har 
løsninger plassert hos de aller fleste cruiserederiene 
og har ca. 70 % markedsandel innen sitt fagfelt. 
Scanship har høy fokus på innovasjon, enten direkte i 
prosjekter eller som separate FoU prosjekter. 
www.scanship.no

STERNER AS
Sterner AS leverer prosesskomponenter og  
komplette systemer innen rensing, gassutveksling, 
filtrering og desinfeksjon av vann innenfor aqua-
kultur, drikke-, avløps- og prosessvann. Sterner har 
også en samarbeidspartner i Skottland med samme 
navn, Sterner UK.
www.sterneras.no

TRILOBITE 
Trilobite har utviklet en ny revolusjonerende micro-
fluidic teknologiplattform. Et kontinuerlig kostnads-
effektivt flytende system for behandling av væsker 
uten tilstopping. 
www.trilobite.no

ULEFOS AS
Ulefos AS utvikler og distribuerer kvalitetsprodukter 
innen VA-teknikk, rørinspeksjon, utemiljø, bygg og 
anlegg og gategods.
www.ulefos.com



®

Trilobite Microsystems AS  I  Torridalsveien 21 A, postboks 8190  I  4676 Kristiansand
Tlf. 38 08 64 67  I  E-post: hello@trilobite.no
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- Nye rør uten å grave eller rive

onshore og offshore

www.olimb.no

KRÜGER KALDNES AS
Krüger Kaldnes AS er et norsk selskap som inngår i 
Veolia Water Technologies. De leverer totale løsninger 
for akvakultur, kommunal og industriell vann- og 
avløpsrensing, samt slambehandling med fokus på 
energigjenvinning. I tillegg leverer selskapet auto-
masjonssystemer og utfører vi omfattende service- 
og rehabiliteringsoppdrag. 
www.krugerkaldnes.no/no

WATERMENT AS
Waterment AS utvikler rimelige, kompakte og 
effektive renseløsninger for gråvann fra hytter. 
Teknologiens hovedprinsipp er patentert. I de senere 
år har det også blitt satset på utvikling av kompakte 
biogassanlegg for bearbeiding av husdyrgjødsel, men 
også med sikte på anvendelse på andre råstoffer.
www.waterment.no

FILTRALITE WEBER SAINT-GOBAIN
Filtralite har et filtreringsprodukt for vann- og 
avløpsrensing. Filtralite er laget av ekspandert leire 
som gir det en unik porøsitet. Filtralite har lav 
densitet, stort porevolum og flateareal, ideelle 
egenskaper for konvensjonell filtrering og som 
supportmedia for biologisk rensing. Ved å bruke 
Filtralite som filtermedium, oppnås høyere kapasitet 
og lavere driftskostnader ved rensing av vann
www.filtralite.com

YARA
Yara leverer prosessløsninger som renser og  
stabiliserer vann og reduserer korrosjon i rørene  
som transporterer det til forbrukerne, og dermed  
forsterker sin kvalitet. Yara leverer også organiske 
koaguleringsmidler som bruker suspenderte  
materialer for å fjerne og å kondisjonere slammet, 
samt polyakrylamider (fnokker) for sedimentering, 
flotasjon og drenering av slam.
www.yara.com
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Vi nordmenn har lett for å tenke at olje er verdens viktigste råstoff. Det er kanskje 
ikke så rart. Oljen har skaffet oss store inntekter og mange arbeidsplasser. Likevel 
er vann verdens viktigste ressurs. Vann er selve kilden til liv og forutsetningen for 
all menneskelig aktivitet.
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ASPLAN VIAK 
Asplan Viak har en vann- og miljødivisjon som dekker 
de fleste miljøfag. Selskapet har et av landets 
største rådgivermiljøer innen VAR-teknikk og dekker 
hele landet i alle fagområder og alle prosjektfaser. 
Innenfor vann- og miljøteknikk bistår man offentlige 
og private anleggseiere med sikre løsninger for 
vannforsyning og kostnadseffektive miljøtiltak. 
Arbeider også gjennom NORPLAN og har mange  
referanser fra arbeid med vann- og miljøteknikk i 
Afrika, Balkan og Østen.
www.asplanviak.no

AQUATEAM COWI 
Aquateam COWI er COWIs forskningsavdeling innen 
vann, og tilbyr tjenester innen anvendt FoU med 
fokus på innovasjon for teknologiutvikling innen 
miljø, vann, energi og prosess for offentlige og 
private kunder. Vi har også et stort forskingslabora-
torium for labskalatester av ulike renseteknologier 
og vannkvaliteter for å kunne oppnå ønsket resultat.
www.aquateam.no

HJELLNES CONSULT 
Hjellnes Consult har lange tradisjoner innen fagfelt 
er vann- og miljøteknikk, og vanngruppen er firmaets 
største gruppe. Gjennom 70 års virksomhet har 
Hjellnes Consult skaffet seg en betydelig erfaring fra 
arbeid med kommunale og industrielle VA-anlegg. 
Selskapet arbeider med alle typer VA-oppgaver, bl.a. 
anbudsbeskrivelser, anskaffelser/kontrahering, 
beredskapsplaner, byggeledelse, flommodellering, 
GIS, hovedplaner, rensing av vann, spillvann og 
overvann, modellberegninger av ledningsnett, 
overvannshåndtering, prosjektering, prosjekterings-
ledelse og ROS-analyser.
www.hjellnesconsult.no

HØGSKOLEN I SØRØST-NORGE (HSN)
Høgskolen Sørøst-Norge består av åtte studiesteder: 
Drammen, Vestfold, Kongsberg, Ringerike, Bø, 
Notodden, Porsgrunn og Rauland. Vi utdanner 
ingeniører innen vann- og miljøteknologi, produkt-
design, maskin, elektro, micro- og nanosystemteknologi 
m.m., og vi utdanner også ingeniører innen bygg, 
maskin, gass- og energiteknologi og informatikk.
www.usn.no

INVENTURA AS 
Inventura AS er et konsulentselskap innen innkjøp og 
kostnadsstyring. De leverer rådgivningstjenester og 
operativ bistand knyttet til innkjøp, kostnadsstyring 
og utvikling av leverandørrelasjoner. Selskapet 

samarbeider både med private og offentlige aktører, 
og leverer skreddersydde kurs og opplæringsprogram.
www.inventura.no

KIWA TEKNOLOGISK INSTITUTT
Kiwa Teknologisk Institutt er en totalleverandør til 
kunder i alt fra konseptutvikling frem til gjennomført
prosjekt, en «one-stop-shop» med effektiv utvikling
av produktidéer. Teknologisk Institutt tar både
private oppdrag og bistår med finansiering av
prosjekter via Horizon 2020 og andre finansierings-
kilder. Vannteknologigruppen har bred erfaring og
kan vise til referanseprosjekter gjennomført i
samarbeid med både norske og utenlandske bedrifter
innen en rekke bransjer.
www.teknologisk.no

NIVA
NIVA er Norges viktigste miljøforskningsinstitutt for 
vannfaglige spørsmål, som arbeider med forskning, 
undersøkelser, utvikling og utredninger knyttet til 
ferskvann, kyst og hav, samt miljøteknologi. Vår 
forskerkompetanse kjennetegnes av en solid faglig 
bredde og spisskompetanse innen mange viktige 
områder. Vi kombinerer forskning, overvåkning, 
utredning, problemløsning og rådgivning, og arbeider 
på tvers av fagområder.
www.niva.no

NMBU
NMBU, Norges miljø- og biovitenskapelige universitet, 
har studier og forskning som møter de store globale 
spørsmålene om miljø, bærekraftig utvikling, bedre 
folke- og dyrehelse, klimautfordringer, fornybare 
energikilder, matproduksjon og areal- og ressurs-
forvaltning.
www.nmbu.no 

NORCONSULT 
Norconsult divisjon vann og avløp er en stor aktør 
innenfor vann, avløp og teknisk infrastruktur. 
Selskapet har lang erfaring innenfor behandling og 
distribusjon av drikkevann, transport og rensing av 
avløp, samt avfallshåndtering og teknisk infrastruktur. 
www.norconsult.no

OMEGA ENGINEERING
Omega Engineering er et rådgivende og prosjekterende 
selskap. Selskapet har særlig kompetanse på  
håndtering av store prosjekter, og kan bemanne med 
prosjektledelse, innkjøp og ingeniører i forskjellige 
disipliner. 
www.omegaengineering.no

Rådgivning og forskning
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Ny løsning for håndtering 
av overvann
Aiwell Water er innvilget patent og har inngått 
samarbeid med NTNU v/prof. Sveinung Sægrov, 
og startet utvikling av ny løsning hvor overvann 
føres ved langt høyere hastighet ved at luft 
fjernes fra rør (hevert prinsippet)

Drammen kommune har allerede valg denne 
løsningen på et prosjekt. 

Horten kommune har startet et forprosjekt 
basert på løsningen.

Innovasjon Norge støtter prosjektet.

WATER
www.AiwellWater.no
Bjellandveien 14, 3172 Vear
Tlf. 33 01 81 80
For mer info, kontakt: 
Asle Johnsen - tlf. 950 15 410 

Glem gamle 
kreative løsninger!
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PERITI 
Periti er et nettverksselskap bestående av tilknyttede 
teknologer og ledere med internasjonal erfaring fra 
sentrale norske industri- og engineeringselskaper. De 
tilbyr partnerskap til teknisk utvikling og realisering 
av nye industrielle prosesser og produkter. Selskapet 
leverer tjenester innen vann- og avløpssektoren, og 
dekker ledelse, ingeniør- og prosjektbistand til 
utbygginger, studier, pilotanlegg, produksjon, 
kvalitets- og driftsrutiner m.m.
www.periti.no

RAMBØLL
Rambøll er Nordens ledende samfunnsrådgiver innen 
plan, arkitektur, teknikk, energi, olje og gass og 
ledelsesrådgivning. I Norge er vi over 1300 med-
arbeidere, fordelt på 21 kontorer. Virksomheten har 
totalt 10 000 medarbeidere, lokalisert i 21 land.
www.ramboll.no

SINTEF 
SINTEF er et flerfaglig forskningsinstitutt med 2100 
medarbeidere fra 70 ulike land. Vår aktivitet kjenne-
tegnes av tett kontakt mellom sluttbruker, og god 
kunnskap om vannbransjen og implementering av 

muliggjørende teknologier for andre sektorer, 
eksempelvis olje og gass. I det interne strategi-
prosjektet RENT VANN i SINTEF er målet å bruke 
flerfaglig kompetanse til beste for vannbransjen 
innen vannbehandling og ledningssystemer, sikker-
het og bærekraft, sensorer og IKT, materialer og 
membraner, avsalting, prosessoptimalisering, utslipp 
og miljø-effekter, klimatilpasning etc. 
www.sintef.no

SWECO 
Sweco er et internasjonalt selskap som tilbyr fler-
faglige rådgivningstjenester innen engineering, 
miljøteknologi og arkitektur. Sweco-konsernet er en 
av de største aktørene i Europa og markedsleder i 
Norden. Har også sterke nisjeposisjoner i flere 
østeuropeiske land.
www.sweco.no/no/Norway

TECHNI 
Techni er en produkt- og systemutvikler innen 
sensor-, kontroll- og automasjonssystemer, og en 
forsknings- og utviklingskonsulent med ekspertise 
på vannbaserte energisystemer.
www.techni.no
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Inventura er et av Nordens største innkjøpsfaglige miljøer med betydelig erfaring og kompetanse innenfor 
innkjøp, kostnadsstyring og endringsledelse i både offentlig og privat sektor.

Kjøp av varer og tjenester utgjør ofte så mye som 60-80% av en virksomhets totale kostnader. 
De fleste av Inventuras kunder oppnår en innsparing på 10-15% av de berørte innkjøpsbudsjettene etter våre prosjekter. 

Våre tverrfaglige team med bla jurister, økonomer og ingeniører, har lang erfaring innen offentlige anskaffelser, og kan derfor bidra 
både offentlige og private aktører med å oppnå best mulig resultat i slike prosesser. 

Vi har dybdeerfaring både operativt- og strategisk fra både offentlige og private virksomheter. Denne unike kompetansen fra forskjellige 
markeder gjør oss spesielt godt rustet til å være en rådgiver  på tvers av markedene. 

Vi bidrar til at din bedrift har mer penger til det som virkelig betyr noe for dere. 
Husk: En krone spart på innkjøp er en krone spart rett på bunnlinjen.

Ta kontakt med Siri Hodne på tlf 409 00 850 for en uforpliktende samtale. 
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Versvikvegen 2, 3937 Porsgrunn
E-post: post@periti.no • www.periti.no 

Industriell kompetanse og prosjekterfaring 

BERGEN VANN KF 
Bergen Vann KF er et av Norges største operatør-
selskap på VA-sektoren, og sørger for drift og 
vedlikehold av alle offentlig VA-anlegg i kommunene 
Bergen og Os. I tillegg utføres tjenester knyttet til 
drift og vedlikehold for en rekke andre kunder. 
Virksomheten er sertifisert etter NS-EN-9001. 
Bergen kommune eier selskapet.
www.bergenvann.com

OSLO VANN - OG AVLØPSETAT
Oslo vann- og avløpsetat har ansvaret for drikkevann 
og avløpsvann i Oslo. Leverer vann til ca. 650 000 
innbyggere i Oslo og Ski fra sine vannverk. Leverer 
blant annet også biogass fra Bekkelaget renseanlegg 
tilsvarende 8 000–10 000 liter diesel pr. dag.
www.vann-og-avlopsetaten.oslo.kommune.no

TØNSBERG RENSEANLEGG IKS
Tønsberg renseanlegg IKS er et interkommunalt 
selskap som eies av fem kommuner: Tjøme, Nøtterøy, 
Tønsberg, Stokke og Re.
www.rense.no

VEAS 
VEAS – Vestfjorden Avløpsselskap – er et inter- 
kommunalt samarbeid eiet av Asker, Bærum og Oslo 
kommuner. VEAS er Norges største renseanlegg og 
er en avansert produksjonsbedrift innenfor prosess-
industrien. VEAS renser årlig ca. 100 millioner m3 
avløpsvann fra nær 600 000 innbyggere. De  
produserer også biogass, ammoniumnitrat og VEAS-
jord som utnyttes i det naturlige kretsløpet og gjør 
god nytte for seg. 
www.veas.nu

VESTFOLD VANN IKS
Vestfold Vann IKS leverer vann til ti kommuner i 
Vestfold.
www.viv.no

Offentlige tjenesteleverandører



VANNKLYNGEN.NO  I  31

• UV
• Membranfilter
• Service og reservedeler
• Pilotkjøring

Omvendt osmose – 500 m³/d

Nanofiltering – 4 000 m³/d

Trojan UV-anlegg – 5400 m3/h     

Ultrafiltrering med felling – 12 000 m³/d

Trojan UV-anlegg – 1 400 m³/h
Tlf. 33 18 05 30 • www.noka.com

VANNBEHANDLING

Vann er mye av grunnlaget for et velstående 
samfunn. Rent vann er drivkraften 

i vår nasjonale og økonomiske motor. 
Der det er rent vann, vokser samfunnet.
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enwa.com
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Over 70 prosent av jordens overflate er dekket av vann. 
Kun 2,5 prosent er ferskvann.

Norges største  
leverandør av  
automatisering og 
systemintegrasjon

www.guard.no
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Yara er leverandør av ulike
vannbehandlingsprodukter:

Vil du vite mer se www.yara.no 
eller ring oss på +47 24 15 70 00

• Acticarb – til pH-justering i drikkevann
• Fellingskjemikalier
• Natriumhypokloritt
• Natronlut
• Næringsstoffer
• Polymer
• Nutriox® – forhindring av H2S gass og 

andre luktkomponenter

Knowledge grows

Visste du at ...
Verdens vannforbruk antas å øke med ca. 50 prosent de neste tiårene 
grunnet befolkningsvekst og økende levestandard. Rent vann blir dermed 
en stadig knappere ressurs.

Det stigende globale vannbehovet vil kreve investeringer på nærmere 800 
milliarder dollar i året frem mot 2020. Det er nesten like mye som man 
forventer vil bli investert i den globale offshoreindustrien.

FN har beregnet at omtrent 1 milliard mennesker ikke har tilgang til rent 
drikkevann og at 2,5 milliarder mennesker ikke har tilfredsstillende sanitær-
forhold.

Kvinner i Afrika går i gjennomsnitt 6 kilometer om dagen for å hente 
drikkevann.

FN har beregnet at et menneske trenger 20–50 liter vann om dagen for å 
dekke grunnleggende behov for drikke, personlig hygiene og renhold.

I Norge forbruker hver person i gjennomsnitt 200 liter vann om dagen.
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FORSKNING OG  
UTVIKLING INNENFOR  
VANN OG MILJØ 

KUNNSKAPEN BAK VÅRE 360º LØSNINGER
COWI er et av Norges ledende rådgivende ingeniørselskap med  
kompetanse i verdensklasse innen teknikk, økonomi og miljø.

Utbyggingen av vann- og avløpsnett i Norge kom så smått i gang rundt 
1855, men skjøt virkelig fart etter annen verdenskrig. Det ville ha kostet 
ca. 1 000 milliarder kroner å bygge dette nettet på nytt i dag.

Befolkningsvekst, klimaendringer med økt nedbørsmengde og etterslep på 
vedlikehold gjør at vannbransjen må investere nærmere 500 milliarder 
kroner i Norge frem mot 2030.

De største økonomiske kostnadene som følge av klimaendringene er knyttet
til at dagens vann-, avløps- og ledningsnett ikke er dimensjonert for økt
nedbørsmengde.

I gjennomsnittet betaler en husholdning 3100 kroner i vanngebyr og 3400 
kroner for avløp i året. Det tilsvarer ca. 2 øre for én liter vann og 3 kroner for 
en dusj.

Den norske vannbransjen omsetter for over 15 milliarder kroner i året og
sysselsetter ca. 10 000 mennesker.

Lengden på det norske hovedledningsnettet (vann, avløp, overvann)  
tilsvarer 2,5 ganger rundt ekvator.
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post@vannklyngen.no  I  www.vannklyngen.no  I  www.cleanwaternorway.no
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